INSTRUCORP COMÉRCIO E SERVIÇOS INDUSTRIAIS LTDA
Rua Moema, 11 – Vila Pereta, Poá/SP
CEP: 08564-140 - Fone: (11) 3539-0179
CNPJ: 32.769.421/0001-78 | Inscr. Est.: 546.180.423.119
IC-3009
BOROSCÓPIO
INDUSTRIAL
PARA TUBULAÇÕES
O Boroscópio para Inspeção Profissional é uma ferramenta de alta
tecnologia projetada para fornecer visualizações precisas e
detalhadas em ambientes de difícil acesso.
(11) 3539-0179
(11) 3539-0179
MODELO Informações da Sonda Comprimento
IC-3009A20
Sonda rígida de fibra, impermeável, de 9mm com câmera frontal
com diâmetro de 23mm em aço inox
20m
IC-3009A30 30m
IC-3009A50 50m
IC-3009A100 100m
IC-3009A130 130m
IC-3009A180 180m
IC-3009B20
Sonda rígida de fibra, impermeável, de 9mm com câmera frontal
com diâmetro de 17mm em aço inox
20m
IC-3009B30 30m
IC-3009B50 50m
IC-3009B100 100m
IC-3009B130 130m
IC-3009B18 180m
IC-3009D20
Sonda rígida de fibra, impermeável, de 9mm com de câmera
rotativa 360 graus e diâmetro de 145mm
20m
IC-3009D30 30m
IC-3009D50 50m
IC-3009D100 100m
IC-3009D130 130m
IC-3009D180 180m
IC-3009E20
Sonda rígida de fibra, impermeável, de 9mm com de câmera
dupla(frontal e lateral) com diâmetro de 42mm
20m
IC-3009E30 30m
IC-3009E50 50m
IC-3009E100 100m
IC-3009E130 130m
IC-3009E180 180m
Sonda:
Comprimentos: 20m, 30m, 50m, 100m, 120m, 150m, 180m e 200m.
Diâmetro: 9mm
Rigidez: Rígido